
Департамент ліцензійного 

контролю  

«_ _»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження   

ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» щодо недопущення надалі 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії, та порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії» 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202 та 

постанови НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1898 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» з виробництва 

електричної енергії» на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 23.10.2024 

№ 179 та від 06.11.2024 № 212, НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» (далі – ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ», Товариство, 

Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 41949054) вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 

27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за період діяльності  

2021 - 2023 років, за результатами якої складено Акт планової перевірки від 08.11.2024 № 388 

(далі – Акт). 

 

Листом від 13.11.2024 № 356/1 (вхідний НКРЕКП від 14.11.2024 № 38468/1-24) 

Ліцензіатом надано пояснення до Акту планової перевірки. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, а саме: 
пункту 2.14 глав 2 Інструкції щодо заповнення 

форми звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво 

електричної та теплової енергії (місячна) 

«Звіт про використання палива/енергії та 

стан розрахунків», затвердженої 

Постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282  

Порушення у частині надання, у разі зміни 

даних, які були внесені до звіту вже після 

подання звіту до НКРЕКП, ліцензіатом до 

НКРЕКП супровідного листа із 

зазначенням причини внесення змін 

стор. 12-13 пункту 1.5 Акта 

пункту 2.14 глави 2 Інструкції щодо 

заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії 

(квартальна) «Звіт про фінансові результати 

та виконання структури тарифів (цін) за 

видами діяльності», затвердженої 

постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282 

 

 



2 

Листами від 22.10.2024 № 22/10/2024/2 та № 22/10/2024/1 Товариство подало до 

НКРЕКП кориговані форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової 

енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за 

видами діяльності» за січень-березень 2021 року, за січень-червень 2021 року, за січень-

вересень 2021 року та за січень-грудень 2021 року та № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної 

та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків» за 

січень-грудень 2021 року (помісячно) відповідно із накладенням кваліфікованого 

електронного підпису керівника ліцензіата (або іншої уповноваженої особи).  

Перевіркою встановлено, що в супровідних листах до поданих звітів не зазначено 

детальні причини внесення змін до форм звітності. 

2 
підпункту 5 пункту 2.2 глави 

2 Ліцензійних умов  

порушення у частині виконання рішення НКРЕКП у 

строки, встановлені відповідним рішенням, а саме 

постанови НКРЕКП від 11.01.2022 № 17 «Про накладення 

штрафу на ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» за недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушення Ліцензійних умов з 

виробництва електричної енергії» (далі – Постанова № 17) 

стор. 13 пункту 1.6 Акта 

Відповідно до Постанови № 17 на ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 

мало сплатити штраф у розмірі 85 000 гривень до Державного бюджету України у 30-денний 

строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу. 

НКРЕКП 19.01.2022 поштовим повідомленням було направлено Постанову № 17, 

підтвердження дати отримання Ліцензіатом відсутнє. 

Листом від 27.07.2022 № 27/07 ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 

повідомило НКРЕКП про те, що 27.07.2022 сплатило до Державного бюджету України 

зазначену суму штрафу і надало копію платіжного доручення від 27.07.2022 № 211. 

Отже, Товариством не своєчасно сплачено штраф у розмірі 85 000 гривень до 

Державного бюджету України.    

Відповідно до положень статті 22 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» суб’єкти, на 

яких накладено штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 

цього Закону. 

За кожний день прострочення сплати штрафу стягується пеня у розмірі 1,5 відсотка 

суми штрафу. При цьому, розмір пені не може перевищувати розміру штрафу, накладеного 

відповідним рішенням Регулятора.  

У разі відмови від сплати штрафу та пені їх примусове стягнення здійснюється на 

підставі відповідного рішення суду за позовом Регулятора. 

Отже за зазначене порушення санкція (штраф, застереження) не застосовується. 

3 

підпункту 14 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов (у 

редакції, що діяла до 

15.01.2024) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме 

пункту 10.1 Договору про надання послуг з передачі 

електричної енергії від 15.05.2019 № 1143-02015, 

укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО», у частині обов’язку 

Користувача подавати планові обсяги Послуги 

Виконавцю до 25 числа місяця, що передує 

розрахунковому місяцю 

стор. 25-26  пункту 3.1 Акта 



3 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» 

надавало НЕК «УКРЕНЕРГО» повідомлення щодо планового обсягу послуги з передачі 

електричної енергії у 2022 році з порушенням терміну на 9 (квітень), 4 (травень), 1 (серпень), 

27 (вересень) днів та за вересень 2023 року на 3 дні. 

4 

підпункту 14 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов (у 

редакції, що діяла до 

15.01.2024) 

порушення у частині виконання умов укладених 

договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії, а саме: 

підпунктів 9 та 10 пункту 4.2 Типового договору про 

купівлю-продаж електричної енергії за «зеленим» 

тарифом, затвердженим постановою НКРЕКП від 

26.04.2019 № 641, яким, зокрема, встановлено, що 

продавець за «зеленим» тарифом зобов’язаний 

здійснювати вчасно і в повному обсязі купівлю та оплату 

частки відшкодування вартості врегулювання небалансу 

електричної енергії гарантованого покупця відповідно до 

Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної 

енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії та 

нести фінансову відповідальність перед гарантованим 

покупцем за відшкодування частки вартості врегулювання 

небалансу електричної енергії гарантованого покупця 

підпункту 32 пункту 2.2 

глави 2 Ліцензійних умов (у 

редакції, що діяла до 

15.01.2024) 

порушення щодо обов’язку ліцензіата нести фінансову 

відповідальність за небаланси електричної енергії за 

цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у 

разі невиконання акцептованих оператором системи 

передачі погодинних графіків електричної енергії з 

урахуванням особливостей, встановлених частиною 

шостою статті 71 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» для виробників за «зеленим» 

тарифом  

(стор. 76-80 пункту 3.35 Акта) 

Перевіркою встановлено, що станом на 31.12.2023 у ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА 

ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» згідно обігово-сальдової відомості обліковується заборгованість 

перед ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю 

частки вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця у розмірі  

                    грн (з ПДВ). 

Станом на 01.11.2024 у Товариства обліковується переплата перед 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» щодо відшкодування гарантованому покупцю частки 

вартості врегулювання небалансу гарантованого покупця у розмірі                  грн. 

 

Довідкова інформація:  

Період Установлена потужність обладнання Фактичний обсяг виробництва 

 МВт млн кВт год 

2021 

 

 

2022  

2023  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика)), 

НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує інші види санкцій, передбачені 



4 

чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована 

відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, зазначені у 

пунктах 3-4 обґрунтування сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок 

розміру штрафу. 

Згідно з пункту 2.6.4 глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) у випадку, якщо 

підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 - 2.5 цього 

розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП 

не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

При розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) за порушення, зазначені 

у пункті 1 обґрунтування фінальний розмір штрафу до застосування індивідуального 

пом'якшення нижче мінімально допустимого за законодавством розміру штрафу, тому 

НКРЕКП не накладає штраф. 

 

 

Враховуючи зазначене та відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, 

статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного 

контролю пропонує прийняти постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код 

ЄДРПОУ 41949054) щодо недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та порушень Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА 
 

Київ №   
 

 
Про застереження ТОВ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» щодо недопущення 

надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, та порушень 

Ліцензійних умов з виробництва 

електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ грудня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 08 листопада 2024 року № 388, проведеної на підставі Плану 

здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 05 листопада 2024 року № 1898 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА 

КОМПАНІЯ» з виробництва електричної енергії» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 23 жовтня 2024 року № 179 та від 06 листопада 

2024 року № 212, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код 

ЄДРПОУ 41949054) не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушено Ліцензійні 

умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної 

енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467  

(далі – Ліцензійні умови), а саме: 

 

 



2 
 

 

пункту 2.14 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт 

про використання палива/енергії та стан розрахунків», затвердженої 

постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині надання 

ліцензіатом до НКРЕКП супровідного листа із зазначенням причини внесення 

змін до звіту, які були внесені вже після подання звіту до НКРЕКП; 

пункту 2.14 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами 

діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року 

№ 282, у частині надання ліцензіатом до НКРЕКП супровідного листа із 

зазначенням причини внесення змін до звіту, які були внесені вже після 

подання звіту до НКРЕКП; 

пункт 2.2 Ліцензійних умов, а саме: 

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) у частині 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення 

діяльності на ринку електричної енергії; 

підпункт 32 (у редакції, що діяла до 15 січня 2024 року) щодо обов’язку 

ліцензіата нести фінансову відповідальність за небаланси електричної енергії за 

цінами, визначеними відповідно до правил ринку, у разі невиконання 

акцептованих оператором системи передачі погодинних графіків електричної 

енергії з урахуванням особливостей, встановлених частиною шостою статті 71 

Закону України «Про ринок електричної енергії» для виробників за «зеленим» 

тарифом. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЧЕРНІГІВСЬКА ГЕНЕРУЮЧА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 41949054) щодо 

недопущення надалі недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та порушень Ліцензійних 

умов. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


